[image: image1.png]

Д У М А

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	29 октября 2019 г.
	с. В-Надеждинское
	№ 102

	Об утверждении Перечня муниципального имущества Надеждинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российский Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», протоколом заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Надеждинского муниципального района от 20.06.2019 № 2/2019, Уставом Надеждинского муниципального района,
Дума Надеждинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.
Принять решение «Об утверждении Перечня муниципального имущества Надеждинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (прилагается).

2.
Направить решение «Об утверждении Перечня муниципального имущества Надеждинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» главе Надеждинского муниципального района для подписания и опубликования в районной газете «Трудовая слава».

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Надеждинского
муниципального района

М.Э.Скобенко
	[image: image2.png]

ДУМА

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Перечня муниципального имущества Надеждинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Принято Думой Надеждинского муниципального района

«29» октября 2019 года

1.
Утвердить Перечень муниципального имущества Надеждинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Надеждинского

муниципального района

       Р.С.Абушаев
«31» октября 2019 г.

№ 102

	Приложение № 1

к решению Думы Надеждинского

муниципального района

от 29.10.2019 № 102

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Надеждинского муниципального района свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Адрес месторасположения объекта
	Характеристика объекта, площадь, кв. м,
	Информация о наличии ограничений (обременений) объекта

	1
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3663 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лермонтова, д. 38
	Кадастровый номер: 25:10:010801:394.

Площадь земельного участка 354 063 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	2
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3091 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лермонтова, д. 38
	Кадастровый номер: 25:10:010801:365.

Площадь земельного участка 242 767 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	3
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4868 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лермонтова, д. 38
	Кадастровый номер: 25:10:010801:375.

Площадь земельного участка 376 266 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	4
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4985 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лермонтова, д. 38
	Кадастровый номер: 25:10:010801:380.

Площадь земельного участка 369 390 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	5
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2165 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Лермонтова, д. 38
	Кадастровый номер: 25:10:010801:400.

Площадь земельного участка 322 618 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	6
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5562 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:382.

Площадь земельного участка 320 000 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	7
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4752 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:369.

Площадь земельного участка 332 666 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	8
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5609 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:370.

Площадь земельного участка 332 400 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	9
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5195 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:372.

Площадь земельного участка 332 400 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	10
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4415 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:373.

Площадь земельного участка 320 000 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	11
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4522 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:374.

Площадь земельного участка 325 000 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	12
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4176 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:368.

Площадь земельного участка 325 000 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	13
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4209 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:371.

Площадь земельного участка 320 601 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	14
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5534 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:384.

Площадь земельного участка 332 400 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	15
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5557 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:387.

Площадь земельного участка 325 000 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	16
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5277 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:390.

Площадь земельного участка 332 400 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	17
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5986 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:391.

Площадь земельного участка 320 000 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	18
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5243 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:392.

Площадь земельного участка 325 000 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	19
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5219 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:398.

Площадь земельного участка 320 000 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	20
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3977 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:399.

Площадь земельного участка 325 000 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют

	21
	Земельный участок, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4867 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, п. Кипарисово-2, ул. Центральная, д. 32а
	Кадастровый номер: 25:10:010801:403.

Площадь земельного участка 325 000 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
	Ограничения (обременения) отсутствуют